Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira
E-mail: gabinetevereadorpreto(Gamail.com

REQUERIMENTO Nº 12021

Excelentíssimo senhor

Ronaldo Alves Bento

' é i /

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em Exercício. M_._ÁQVL«_M,,Q;_,Ã XO .

Dileto Plenário,

O Vereador Manoel Douglas Soares de Oliveira no uso de suas atribuições legais
e regimentalmente amparado apresenta a Mesa, que ouvido o Plenário e após
aprovado requer que seja encaminhado cópia do presente ao Chefe do Poder
Executivo, e a secretaria de obras para que, nos prazos da Lei, apresente as
seguintes informações sobre as liquidações pagas ao Consórcio Intermunicipal
Multisetorial do Vale do Piranga (CIMVALPI):

º Quais os convênios e serviços realizados junto a prefeitura de
Mariana no ano de 2020 e 2021?

º Enviartodos os convênios realizados entre CIMVALPI e prefeitura de
Mariana.

* Enviar memórias de cálculo, relatórios fotográficos, RDOs, ordens
de serviços, notas fiscais e qualquer outra documentação que
justifique o pagamento de cada liquidação do ano de 2020 e 2021,
enviar separadamente por empenho.

* Informar o valor que o consórcio recebeu do município nos últimos
4 anos, informando todos os serviços prestados em cada ano.

e Informar todas as tratativas junto a renova e município
detalhadamente nos anos de 2020 e 2021.

e Enviaronome, ART e telefone de todos os fiscais responsáveis da
CIMVALPI que fiscalizou os serviços realizados em nosso município.

Justificativa:

O requerimento se faz necessário uma vez que o vereador possui a função de
fiscalizador na cidade, e uma vez que solicitado pela população se faz
necessário o envio dessas informações para conhecer mais a fundo sobre os
respectivos assuntos requeridos. L. Sali cde =

Assim, espera-se o aval dos demais pares desta Casa e o pronto atendimento por
parte do Poder Executivo.

Saudações Legislativas.

Mariana, 25 de agosto de 2021,

EGS U / L)
el Dauglas Soares Cliveira

Vereador

Maen